
 

 COMUNE DI MEOLO 

CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA 

Piazza martiri della libertà, 1 – C.A.P. 30020  

Tel. 0421/1670700-50 

C.F. 93001510275 – P.I. 00671710275 

E-mail: ufficio.sport@comune.meolo.ve.it – P.E.C. comune.meolo.ve@pecveneto.it 

Prot.                                         Meolo, 02.8.2022 

Rif. Prot. 7841 

Al Presidente dell’A.S.D. “Polisportiva Musile” 

Sig. Tarcisio Bettin 

Via Milano, 2 

30024 MUSILE DI PIAVE (VE) 

VIA MAIL 

asdpolisportivamusile@gmail.com 

 

 

Oggetto: Autorizzazione allo svolgimento e concessione patrocinio oneroso comunale all'A.S.D.  

"Polisportiva Musile" per la gara ciclistica "V trofeo Città di Meolo" di sabato 13 agosto 2022 

 

 

IL SINDACO  

 

Richiamata integralmente l'istanza (acquisita al prot. com.le n. 7841 del 28.07.2022) presentata dall’A.S.D. 

“Polisportiva Musile”, con sede a Musile di Piave (VE) in via Milano n. 2 - P.IVA 0426610274 - per il 

tramite del Presidente pro tempore, sig. Tarcisio Bettin, con la quale si richiede l’autorizzazione allo 

svolgimento e la  concessione del patrocinio oneroso comunale per la manifestazione ciclistica denominata 

“V trofeo Città di Meolo”, iscritta nel calendario ufficiale della F.C.I. (Federazione ciclistica italiana) e 

riservata alle categorie Giovanissimi da G1 a G6 (bambini dai 6 ai 12 anni), il cui svolgimento è previsto 

nella mattinata di sabato  13 agosto 2022; 

Preso atto che l'Associazione, al fine di organizzare al meglio l'evento, richiede: 

• la chiusura al traffico, con divieto di sosta e rimozione forzata, nelle vie in cui transiteranno i ciclisti, 

per tutta la durata della manifestazione; 

• la messa a disposizione di 30 transenne, da posizionare in prossimità dell'arrivo e nei punti critici che 

sono stati individuati; 

Rilevato che sarà cura degli organizzatori predisporre il piano di sicurezza ed il servizio di assistenza 

sanitaria; 

Sentito in merito l’Assessore allo Sport, dott.ssa Giulia Vio, ed acquisito il suo parere favorevole 

all’adozione del presente provvedimento;  

Valutata pertanto meritevole di autorizzazione allo svolgimento e di concessione del patrocinio comunale 

l’iniziativa in argomento, finalizzata a diffondere l'attività sportiva presso le giovani generazioni attraverso 

un evento da condividere con l'intera comunità cittadina; 

Ritenuto quindi di concedere all'A.S.D “Polisportiva Musile”: 

• il patrocinio comunale, autorizzando l’apposizione dello stemma dell'Ente nei manifesti e volantini, 

anche informatici, che pubblicizzeranno l'iniziativa; 

• l'uso a titolo gratuito del suolo pubblico delle strade che saranno attraversate dalla gara, compreso il 

tratto di Piazza martiri della libertà (zona portici) in cui verranno installati i gazebo delle squadre ed 

il palco, per tutta la durata dell’evento; 

• l'utilizzo a titolo gratuito di 30 transenne di proprietà comunale, da posizionare in prossimità 

dell'arrivo e nei punti critici che sono stati individuati; 

• la chiusura al traffico, con divieto di sosta e rimozione forzata, su entrambi i lati della carreggiata, 

delle vie percorse dai ciclisti per tutta la durata della manifestazione; 

Dato atto che, nella nota allegata alla richiesta, la F.C.I. (Federazione Ciclistica Italiana), alla quale l'A.S.D 

Polisportiva Musile è affiliata, comunica di aver stipulato idonee polizze assicurative per le società affiliate e 

per i loro tesserati; 

Dato atto che la concessione del patrocinio: 

• fa obbligo agli organizzatori di apporre su tutto il materiale promozionale dell’iniziativa citata lo 

stemma del Comune di Meolo e la dicitura “Con il patrocinio ed il contributo del Comune di Meolo” 

oltre a precisare, in tutte le forme di pubblicazione, che le attività sono realizzate con il patrocinio 

mailto:segreteria@comune.meolo.ve.it
mailto:asdpolisportivamusile@gmail.com


comunale; 

• non comporta per l'Amministrazione comunale, senza eccezioni o riserve, alcuna forma di 

responsabilità per danno o qualsivoglia nocumento che dovesse derivare a persone o cose in 

conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione; 

• non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla vigente normativa; 

Visto l'art. 2, comma 6, dello Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 37 del 20.06.2011; 

Visti gli artt. 9 e 15 del “Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Amministrazione comunale e 

dell'uso e riproduzione dello stemma del Comune di Meolo”, approvato con D.C.C. n. 6 del 31.03.2016; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale”, approvato con D.C.C. n. 13 del 30.03.2021, in particolare 

l'art. 53, comma 1, lett. i) a mente del quale sono esenti dal canone “le occupazioni realizzate per iniziative 

culturali e sportive patrocinate dal Comune, anche se congiuntamente ad altri Enti”; 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013, avente ad oggetto la "Disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

 

D E C R E T A  

 

1. Di richiamare le premesse come parte sostanziale ed indefettibile del presente atto; 

2. Di autorizzare lo svolgimento della gara ciclistica denominata “V trofeo Città di Meolo”, organizzata 

dall’A.S.D. “Polisportiva Musile”, che si svolgerà nella mattinata di sabato 13 agosto 2022 in alcune 

strade del centro cittadino; 

3. Di concedere il patrocinio oneroso del Comune di Meolo all'A.S.D “Polisportiva Musile” avente 

sede a Musile di Piave in via Milano n. 2 – P.I. e C.F. 04262610274 per la manifestazione in oggetto, 

autorizzando, conseguentemente, su manifesti, volantini e altro materiale pubblicitario, l’uso dello 

stemma comunale, accompagnato dalla frase "Con il patrocinio ed il contributo del Comune di 

Meolo”, purché sia garantita la tutela dell’immagine del Comune, in coerenza con le finalità 

istituzionali; 

4.  Di dare atto che la concessione del patrocinio: 

• fa obbligo agli organizzatori di apporre su tutto il materiale promozionale dell’iniziativa citata lo 

stemma del Comune di Meolo e la dicitura “Con il patrocinio ed il contributo del Comune di 

Meolo” oltre che precisare, in tutte le forme di pubblicazione, che le attività sono realizzate con il 

patrocinio comunale; 

• non comporta per l'Amministrazione comunale, senza eccezioni o riserve, alcuna forma di 

responsabilità per danno o qualsivoglia nocumento che dovesse derivare a persone o cose in 

conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione; 

• non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla vigente normativa. 

5.  Di sostenere l'iniziativa in oggetto concedendo: 

• l'uso a titolo gratuito del suolo pubblico delle strade che saranno attraversate dalla gara, compreso il 

tratto di Piazza martiri della libertà (zona portici) in cui verranno installati i gazebo delle squadre ed 

il palco, per tutta la durata dell’evento; 

• l'utilizzo di 30 transenne di proprietà comunale, da posizionare in prossimità dell'arrivo e nei punti 

critici che sono stati individuati; 

• la chiusura al traffico, con divieto di sosta e rimozione forzata, sulle vie percorse dai ciclisti – come 

indicate nella richiesta - per tutta la durata della manifestazione; 

6. Di dare atto che l'assegnazione a titolo non oneroso delle strutture e dei beni comunali comporta     

l’erogazione di un beneficio in natura al quale viene attribuito un valore complessivo pari ad € 300,00; 

7.  Di incaricare il Responsabile del Settore III – Servizi Tecnici ed il Responsabile del Settore IV – 

Polizia locale di provvedere a quanto necessario e richiesto, ognuno per quanto di competenza. 

8. Di dare atto che resta in capo agli organizzatori l'onere di acquisire tutti i permessi, licenze od altri 

provvedimenti autorizzatori comunque denominati così come qualsiasi altro onere non specificamente 

dettagliato nel presente atto. 

9. Di disporre che i contenuti relativi alla presente deliberazione possano essere reperiti sul sito 

comunale, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici”, nel rispetto dei criteri di adeguata pubblicità di cui al D.Lgs 33/2013. 

 

IL SINDACO 

ing. Daniele Pavan 


		2022-08-02T11:41:45+0200
	Daniele Pavan




